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ZJĄ2D'AMERYKAŃSKIE J FEDERACJI PRACY. ] 
Prasa amery i 

kańska dońosi.że rozpoczął się zjazdj 
amerykańskiej federacji pracy.Tema -I 
tern obrad są sprawy związane z wojną, 
a przede wszystkim kwestia wzmożenia 
produkcji, Mają być powzięte uchwały 
o przeciwdziałaniu strajkom,podnie - 

. sieniu <lysoyp2iny w szeregach robot-i 
niczych i.t.d.

Przewodniczący organizacji W.Green 
przemawiając na. otwarciu kongresu o- 
świadczył,że federacja pracy całkowi 
cie popiera politykę prez.Roosevelta 
w sprawie udzielenia jak najwydatniej i 
szej pomocy Anglii.

Na zjazd przybyli przedstawiciele 
brytyjskich Zv, Zawodowych,owacyj - 
nie witani przez uczestników zjazdu.

Polski min, opieki społecznej Jan 
Stańczyk przesłał na ręce prez.Gree- 
na depeszę w imieniu polskich organ! I 
zacji robotniczych, w której stwier- i 
dził, że robotnicy polscy będą dalej 
pomimo prześladowań i masowych egze
kucji prowadzić walkę. Min. Stańczyk 
zwrócił się następnie do amerykaris - 
kiego świata pracy z apelem o pomoc.

Min.Stańczyk ma w tym miesiącu wy
jechać do Ameryki,aby wziąć udział w 
obradach Międzynarodowej Konferencji 
Pracy. Na zaproszenie amerykańskiej 
Federacji Pracy min.Stańczyk wygłosi 
odczyt dla Polaków w Stanach Zjedn. 
A.P. na. temat sytuacji w Polsce i wa 
runków w jakich żyje klasa, robotni - 
cza we wszystkich krajach okupowanych 
w Europie.

Robotnicy amerykańscy wykazują du
że zainteresowanie dla sytuacji robo 
tników polskich.
lEKłOE.USZKODZĘN$Ę S/S” PADEREWSKI” 
Londyn, 70X./Pól .Radio/ W prasie za
granicznej" ukazały"się wiadomości,że 

polski statek ’’Paderewski” odniósł 
poważne uszkodzenia i grozi mu za
tonięcie .

Polskie koła urzędowe w Londynie 
ogłosiły wy jaśnienie,że jedynym u- 
szkodzeniem,jakie odniósł statek”Pa 
derewski” było przedziurawieniie bur 
ty powyżej linii wodnej9 Statek za
winął do najbliższego portu aby na
prawić uszkodzenie, poczym uda się 
w dalszą podróż.
ZAMKNIECIE AMB. POLSKIEJ W TOKIO. 
Londyn,6.X./Pol.Radio/Ambasada Pol
ska w Tokio została, wczoraj zamknię 
ta przez rząd japoński.Jako powód 
rząd japoński podał,że ambasada poi ' 
ska wypełniła już swoją misję. 
WYMIGA JEŃCÓW. BRYT,. I NIEMIECKICH. 
Londyń, 7'.X./R/* Po osiągnięciu osta
tecznego porozumienia w sprawie wy
miany jeńców ciężko chorych i inwa
lidów, we wtorek rano wypłynęły z 
Newhavon dwa brytyjskie statki szpi 
talne ’’Dinard” i ’’Saint-Julien” do 
Dieppe w Półn. Francji.

Na pokładzie ich znajduje się 13 
oficerów i 43 szeregowych niemieckich 
oraz 28 oficerów i 12 szeregowych z 
krajów, znajdujących się pod władzą 
Niemiec. We środę statki powrócą z 
transportem brytyjskich ciężko ran
nych i inwalidów z Niemiec. Dalsza 
wymiana jest przewidziana.Porozumie 
nie w sprawie wymiany nastąpiło przez 
radio.
ZAKOŃC^NIE _ROZMÓW BRYT. -AMERYK. 
SingaporeT 7.X./R/* W Man i 11'i na Fili 
pinach zakończone zostały rozmowy 
między dowódcami brytyjskich i ame
rykańskich sił zbrojnych'na D.Wscho 
dzie. Dowódca brytyjski marsz. Sir 
R.Brooke-Popham powrócił do Singapo 
re.



W SPRAWIE ZMIANY USTAWY O NEUTRALNCÓGL
Waszyngton,7/X./R/ We wtorek ma od
być się w Białym Domu narada . prez, 
Roosevelta z sekr.st.C.Hullem,wice- 
prez.H.Wallacem,5 senatorami i 2 
przedstawicielami Izby Reprezentan
tów /niższa izba parlamentu amery - 
kańskiego/ w sprawie zmiany niektó
rych postanowień ustawy o neutralno 
ści. Zmienione ma. być postanowienie, 
które zabrania uzbrajania amerykań
skich statków handlowych i zakaz 
wpływania amerykańskich okrętów wo
jennych w strefę działań wojennych. 
ROZBUDOWA MARYNARKI AMERYKAŃSKIEJ, 
Londyn,7• XJ/Pol Jtedio/ W stoczniach 
Stanów Zjedn.A.P. buduje się obec
nie 197 kontrtorpedowców. Program 
rozbudowy floty urzeczywistniany jes 
w rekordowym tempie,

Zestawienie ilości torpedowców ame 
rykańskich z ilością okrętów tej kia 
sy,które posiada Japonia wykazu jeże 
mimo wysłania 50 kontrtorpędoweów a- 
merykańskich do WcBrytanii Stany Zj.
A.P. mają znaczną przewagę liczebną 
nad Japonią. Kontrtorpedowcę amerykań)
skie są zresztą potężniej uzbrojone 
od japońskich. Okręty japońskie z^op 
trzone są w 6 do 9 wyrzutni torped, 
podczas gdy amerykańskie mają ich od 
8-16.
NOWY WZROST NAPICIA J[AP( KG-FRA’i
w I' n JjdJ "ó”ó h"" i" h a c~~h ~~."“
Londyn, 7 .X./AFl7”Times” donosi z Sin 
gapore,że w Indochinach wyczuwa się 
coraz to* bardziej wzrastający na piec i ostatnich sześciu dniach 
miprł-z-u .TnnAVin-7.-Vknrni a 'PrADP.iimmi « ino±otow dziennie, nie 11między Japończykami a 'Francuzami,

Japończycy zupełnie nie liczą się 
z władzami francuskimi, zajmują siłą 
urzędy, żądają wydania całych zapasów 
benzyny,. razem ze składami,dokonują 
na własną rękę aresztowań i.t.d. Może 
to być zapowiedzią nowych kroków japcń 
skich,- aż do całkowitej okupacji kra
ju włącznie.
TRUDNOŚCI LOTNICTWA .ŃIĘMIEC.KIEGO* ■ 
Kair ,6 7x./AA/ PraseFarabską zastan.^- 
wia się nad trudnościom5. z jakimi mu 
si walczyć lotnictwo niemieckie, by 
podołać olbrzymim zadaniom,które prsd 
nim stoją.

W Niemczech istnieją trzy korpusy 
lotnicze oraz pięć flot lotniczych, 
Działać one muszą na olbrzymich■prze 
strzeniach. • ' .•

Dyslokacja niemieckich sił lotni - 
czych jest następująca: Pierwsza flo 
ta. powietrzna, pod dowództwem gen-,Kel: 
lera znajduje się przed Leningradem 
i jest całkowicie pochłonięta swoimi 
zadaniami. Druga pod dowództwem geh.? 
Kesserlinga działa pod Smoleńskiem, 
gdzie jest szarpana i-niszczona.Trze 
cia pod dowództwem gen.Sperrle ma. za

•ceren działania zachodnią Europę i 
musi przeciwstawiać się atakom RAF., 
wykazując w sposób widoczny swą niż 
szość. Czwarta, dowodzona przez gen.
Loehra działa na Ukrainie,wreszcie 1
piąta, prowadzona przez gen.Stumpfa * 
znajduje się vj Finlandii i w północ x 
nej Norwegii. Została ona skierowa- 

। na pośpiesznie do wspierania ataków 
i na Murmańsk.

Korpus Richthofona został ostatnio
■ skierowany pod Leningrad,by wyrównać 

szczerby we flocie gen.Kellera.Nie-
I miecki korpus w Libii,prowadzony
i przez gen.Buelową jest sztukowany ma. 

szynami włoskimi i odczuwa w sposób 
przykry warunki tropikalnego klimatu.

* Niemiecko-rumuński korpus lotniczy, 
dowodzony przez gen.Speidela.,trzyma
ny normalnie w rezerwie,pełni obec-

। nie służbę na Bałkanach•
Zdaniem agencji arabskiej, Niemcy 

nie posiadają obecnie rezerw potrze 
'mych do rozpoczęcia nowych ofenzyw 

' lotniczych, bombardowania. Wielkiej 
Brytanii i jednoczesnego zaatakowa-
aia Libii. Wskutek kampanii na 
wschodzie Rzesza nie może utrzymać 
przewagi powietrznej na wszystkich 
frontach jednocześnie^

Major Stewart,referent lotniczy p."K_ 
sma ’’Observer” , pisze:’’Niektóre koła 1

I miarodajne twierdzą,że siły niemiec- 
i kiego lotnictwa bojowego uległy zmnie
1 szeniu:o jedną trzecią. W czasie bi' 

twy o W.Brytanię Niemcy tracili . w
po 80 sa-

nie licząc apara
tów uszkodzonych na ziemi* Rosjanie
niszczyli 85 maszyn dziennie,łącznie 
z samolotami uszkodzonymi na. lotni- '* ; 
skacho”
ZATOPIENIE STATKU FRANCUSKIEGO'.
Vichy, 7.X./R/ Urzędowo donoszą, że 
parowieó francuski ’’Theophile Gau
tier” poj.8.200 tonn płynący z Salo

r.nik, do Franc ji . został dn.4 bm storze 
1 ,dowa.ny na Morzu Egejskim przez łódź 
! podwodną. Większość pasażerów i 

członków załogi została uratowana.
' Dwie osoby poniosły śmierć, a 18 za- 
, ginęło.

Statek ten w czerwcu 1941 r. znaj- 
■ dował się w Bejrucie, pomimo blokady 

brytyjskiej dostał się do Salonik; 
gdzie otrzymał polecenie francuskie
go ministerstwa marynarki powrotu do 
Francji z ładunkiem tytoniu. Statek 
płynął1 7/ konwoju eskortowanym przez 
Włochów, 
ARESZTOWANIE OFICERÓW Z PANCERNIKA

Porto Alegre /Brazylie/,7.X./RŻĄresz 
towano tu, dwóch of ice row z "zatopione 
go pancernika niem.”Graf von Spee”, 
którzy zbiegli z obozu koncentracyj
nego w Argentynie.



NO'TY, MSOW'MQRD  NIEMIECKI.

Okupacyjny sąd doraźny"w -Poznaniu 
wydał W dniu 4.IX.b.r. wyrok, skaz u ją"< 
cy komisarzu..polskiej Policji .Pań-
s twowe-j Ni.ęwi ar owakiego, <• przodow nika 
Błotnego oraz 16" żołnierzy p..P..ńuj ką 
rę śmierci "ze dokonanie mordu w 115 
wypadkach oraz dopuszczenia się cięż

yczerpaniu
cy)

_ o j ?• a? *. i ; . ♦ i :
dowód, że 550 Niemców 

i/.rdowahych". Oczywiści 
.my c h ” i e bs z c Zyków "

kiego uszkodzeni 
dkach"..

W 67 2

ięciu z pośrod oskarżonych,u
wolniono z braku dowodow winy.

--0—
Wyrok powyższy powinien odbić się 

głośnym echem w całym cywilizowanym 
śwlecie,juko nowy,musowy mord - doko 
nuny nu Polakach z premedytucją,przy 
użyciu teatralnych akcesoriówtak zwu 
nego sądu.

stępujących w roli cudownie ocalo - 
nych. Wszyscy bowiem świadkowie ma
ją wspólną cechę: wszyscy byli "za
mordowani" orzez eskortę i pozosta
wieni po drodze w przekonaniu,że nie 
żyją.

Jeden n.p.ze zmartwychwstałych ze-.
znał, 
łu tak 
ni em w

że wskutek przemęczenia i up
uniósł rzucił kamie*-

policjanta, który w odpowie 
żalił parokrotnie do niego.

wierzchównie w głowę tuk 
trupa. - ocalał.

udka po 
udając

że jako "eskorta, int 
b uc hu w o j ny, N i emc ów 
m.Oborniki w okolic

ł "podsądnym

.ku o w

pieszym - zamordowali v; drodz 
internowanych, wszystkich zaś

po wy-- 
nych z 
marszom

550
z mul -

Wszystkie powyższe fakty wyjęte z 
stuły z dzienników niemieckich,opi
sujących proces u w szczególności z 
"Hamburger Fremdenblatt" Ńr 256 z 
26 o Vf II.br.,kt ,'ry poda je po za of i c - 
jelnym k miunika-tem, również sprawo--

tretowuli, powodując ciężkie uszkodz* 
nie ciała,* przy czym w chwili nule ■- 
tów lotników niemieckich nu transport 
-eskorta miału zasłaniać się Niemca 
mi przed ogniem korab.masz.

W czasie procesu żaden z Polaków do 
winy się nie przyznał,zgodnie zezna-

zdanio spundenta

nie na d ..wodach" u nu przekonaniu są-

c- n
;o ,który nie zawahał si 
miler ć osiemnastu żołnie
1 j Polic" ji Państwowe j, "za

ją,że wprawdzie w chwili doprowadzę 
n i a transportu w oko lice W ar s z aw y, 
brukowało okuło 550 internowanych -

wnej ilości z nich w czasie marszu :• 
raz stratami na skutek wielokrotnych 

-.ataków lotników niemieckich na’ tran
sport, w tym kilku z.- lotu nurkowego.

Jako świadkowie oskarżenia występu ■ 
je' 120 (Nięmców, którym udało się zbiec . 
zr. transportu, lub też zostali uswobp-. 
dze.ni przez nadchodzące wojsko nie
mieckie. £w i udko wi e c i • p o t w i er dż"e j ą 
fakty wie10krotnego•ostrzeliwaniu 
transportu przez samoloty niemiecki , 
zeznają jednak,że lotnicy strzelali" 
tylko do. eskorty nie zaś do : int erno
wanych . * '

to, że spełnili swój obowiązek służ 
bowy w najcięższych warunkach.

Proces," który miał stanowić jeden 
z dowodów uzasadniających 1 uspra- 
wiedliwicjących prześladowanie. .1 tę 
pienie Narodu Polskiego- prz.ez Niem
ców - a był przeznaczony na użytek 
zewnętrznej propagandy niemieckiej;
dziękl niedyskręc j i,
uczciwości korespondent

czy też pewnej
hamb"Frem-

deńblatt'u,wykazał światu prawdziwe
i .ooliczę -sprawiedliwości niemieckiej 
: ... mimo uwolnieni od winy i

10 Polaków, co jest chyba rekordem
w proce ch przed sądami okupacyj-

nia i cudowny wzrok- lutników niemisc 
• kich,którzy potrafili w locie nietyl 

ko odróżnić w kolumnie Polaków’oc

nymi, gdy stroną "pokrzywdzoną" są 
Niemcy - zaś "krzywdzicielami" Po
lacy . . .

Wyrok ten zanotujemy sobie, wszyscy 
w pomięci - i w przyszłości odszu
kamy sędziów 1 ich inspiratorów, a
biedne .. "o f iary" 
ści niemieckiej -

z pośrod mniejszo

Niemców
. Ciekawo

ale i ostrzelać ty Iko }zek do naszych oddziałów
z za- 

u praw i-r

żadneg nie trał i
li... oczywiści

W przebiegu procesu nie udało się 
ustalić początkowej, ilości Interąuwu 
nych Niemców. Sąd przyjął cyfrę .mu- i 

. ksymalną t.j.672 osoby. Ne zwis k’"p unio r> 
dowenych": również nie udało się zid ni 
tyfikować, poza kilkoma i to w dwu J

jąco masowo- dywersję i szpiego
stwo - pozwiemy przed nasze sądy,kto 
re osądzą ich według polskiej spra- 
wiedliwości I

wypadkach śmierć została przypisana i



Witamy z radością powstanie pisma 
harcerskiego,którego nam było brak 
dotychczas. Kącik harcerski w ” Ku 
Wolnej Polsce” był namiastką. Dziś ma 
my nasze pismo harcerskie ”Na. Warcie”; 
i od nas zależy jego bogaty żywot | 
czy skromna wegetacja. Instruktorzy : 
z Legii postanowili,że każdy instru i 
ktor wpłaci natychmiast roczną pre
numeratę w wysokości 1 funta .Równo- ' 
cześnie zapewniamy Dha Redaktora”Na ; 
Warcie”, że go poprzemy,gdy znajdzie i 
się w kłopocie.

Wszyscy instruktorzy i harcerze

KRONIKA. 

wpłacą w miarę możliwości w nejkrót 
szym czasie prenumeratę oraz posta
rają się, by pismo dotarło do wszy
stkich harcerzy na terenie Brygady 
i zyskało licznych prenumeratorów;

Równocześnie na nas wszystkich cią 
ży obowiązek dostarczania Dhowi Re
daktorowi jak najwięcej materiałów*

Wy kaźmy Rodakom i Zagranicy, że 
Harcerstwo nasze zda je dobrze egza
min w ciężkich chwilach życiowych.

CZUWAJ 1
Por. P.

BRYGADY

8 PAŹDZIERNIK
pziś: Brygidy 
il’ltroi_Dyonizęgo_________________________ |
^ałeB^apzyk_historyczny:
11610 iókiewski wkracza z wojskiem 
j______polskim_na_KremlJl__________________ ,
W KONCERCIE w jednym ze szpi 
tali wojskowych w Kairo wystąpi w 
dniu 9 bm. część. zespołu czołówki tea 
tralnej Sekcji Prop.0.i K.- Program 
będzie transmitowany przez Radio Ka
ir .od g.20.45 - 21.45.

. • • A__T__N— 1—E___
STRATY FLOTY WŁOSKIEJ NA M, ŚRÓDZIEMNYM hienia krajów bałkańskich i wskazuje
Londyn,7.X./Pol.Radio/ Brytyjskie ło na trudności jakie nawet z punktu wi
dzie podwodne zadały żegludze wło
skiej na Morzu Śródziemnym znów cięż 
kie straty.Według urzędowych cyfr o- 
głoszonych w Londynie,zatopiono oraz 
bardzo ciężko uszkodzono 11 okrętów 
i statków włoskich. Ofiarami torped 
brytyjskich padły 2 okręty wojenne,2 
statki cysterny,4 statki towarowe i 
3 naładowane wojskiem statki transpor 
towe.

W ciągu ostatnich 5 tyg.bryt.siły 
morskie i powietrzne zatopiły lub u- 
szkodziły conajmniej 50 jednostek flo 
ty włoskiej.
NACISK NIEMIECKI NA BAŁKANY I TURCJĘ . 
Stambuł <7.X./AFl/ Wg wiadomości z ro 
żnych krajów bałkańskich Niemcy doma 
gają się podniesienia kursu marki w 
stosunku do walut krajowych. Dotyczy 
to przede wszystkim Rumunii,Bułgarii 
i Węgier.

Rumuni zgadzają się już rzekomo na 
podniesienie kursu z 60 na 90 lei za 
markę. Będzie to jednak wymagało wy
dania szeregu zarządzeń w celu zapo
bieżenia wielkiej zwyżce cen i kosz
tów utrzymania, jakie taka zmiana ze 
sobą, pociągnie.

/Jest rzeczą oczywistą,że żądanie i 
zwyżki kursu jest ukrytą formą ogra - :

T E_M_P E R A T U R A

w dniu 7.X. o g. 7-ej w słońcu 28°C 
w cieniu 25°C i 

o g.12-ej w słońcu 48°c j 
w cieniu 26°C 1

i______________________________________________ ,

Do dzisiejszego numeru gazety ”Ku 
Wolnej Polsce” dołączamy dodatek Nr 
41 p.n. ” POLSKA 

dzenia finansowego piętrzą sie przed 
wojenną gospodarką niemiecką./

Niemcy szukają na Bałkanach nietyl 
ko wydatniejszej pomocy gospodarczej, 
ale i wojskowej. Nacisk niemiecki 
na. Bułgarię mający na. celu wciągnię
cie jej do wojny przeciwko Rosji So
wieckiej nie usta je. Okazało się,że 
słynni spadochroniarze sow.,którzy 
rzekomo mieli opuścić się na teryto
rium bułgarskim, byli poprostu jeń
cami sowieckimi, których Niemcy zrzu 
ciii ze swych samolotów transporto
wych, aby wywołać zamieszanie w Buł
garii.

Przygotowuje się też - podobno no
wy silniejszy nacisk na Turcję w ce
lu skłonienia jej do uległości wobec 
żądań niemieckich. Po powrocie amb* 
v.Papena z Ankary do Stambułu, wyje
chali ze stolicy Turcji do Berlina, 
niemiecki attache morski von Marwitz 
i zastępca attache wojskowego.Niemie 
cki attache wojskowy gen.Rhode prze
bywa w Berlinie już od 4 bm.

Podpisanie układu handlowego między 
Niemcami i Turcją miało nastąpić w 
ciągu wtorku. Układ przewiduje podob 
no wymianę towarową, na sumę 12 mili
onów funtów tureckich. Niemcom nie 



udało’ się', jednak uzyskać dostaw.chro ; 
mu z Turcji* Otrzyma?-! tylko obiet- ! 
nicę, że. .'Turcja będzie mogła., dostar
czyć chromu z. koncern 1-942 . r.. ■

► NOVJA^ZESZKODA^DO WYMIANY JEŃCÓW.. ?' 
Lo ńd_y n_j_7. /RZ TT owe “ pr z e ś z .koda w " s pr a. - : 
wie twymiany -jeńców między Anglią i 
Niemcami powstała, na. 9 minut przed ' 
podniesieniem kotwicy przez statki i 
szpitalne, Niemcy zakwestionowali, 
twierdzenie, że osiągnięte zostało : 
porozumienie co do ilości jeńców,któ
rzy mają być wymienieni. Wobec tego i 
wyjazd tych statków został odwołany., i
DZIAŁANIA PATROLOW^JV _ L I 3 H .
Kc i r, "7. X. JK^ VI 'nocy ńa"poniedziałek 
i przez cały następny dzień w Tobru- ; 
ku"'ożywione działania patrolowe .Nowa : 
burzą piaskowe zahamowała działania. ; 
Zdobyto bardzo oetihe wiadomości ■ i 
wzięto, do niewoli kilku jeńców. Za 
każdym razem gdy nawiązano styczność, 
nieprzyjaciel wycofywał się szybko po 
no &żąc s t r a ty.

W strefie nadgranicznej. również dzia 
łania patrolowe. W nocy na 6 bm. pa
trol, wraca jąc z ,wypadu w głąb tery- ; 
torium n-plskiego zgstał zaskoczony 
przez znacznie ...silnie jszą grupę npl- 
ską wspieraną przez artylerię. Nie 
powrócił jeden oficer i 8 żołnierzy.

Tejże nocy ciężkie bombowce '.RAF-u 
zaatakowały żeglugę w porcie Tripoli- 
suc Podpalono wielki statek-cysternę. 
Wyciekająca ropa, zalała basen porto
wy. Kłęby dymu zasłoniły dużą.część 
portu, utrudniając kontrolę wyników 
bombardowania. Zaobserwowano jedno,że 
rozbite zostały ponadto eonajurniej 
dwa dalsze statki i grupa barek przy 
molo zachodnim.

Atakowane były również lotniska 
n-plskie i bazy wodhópłatówdów w 
Marsali,Katanii i Gherbini. Pewna 
liczba samolotów n-plskich* została 
poważnie uszkodzona. •■ Poprzedniej no 
cy samoloty bryt, przeprowadziły pa 
trole ofenzywne nad Trapani i Marsa 
la. Ostrzeliwano z karabinów maszy
nowych pozycje artyleryjskie atako
wano wodnopłatowce, uszkadzając wie 
le z nich i bombardowano hangary i 
lądowiska. Bombardowana też składy 
w Licata.

Port w Benghazi był przez dwie no 
ce z rzędu silnie bombardowany. Je
dna z bomb wywołała wybuch i pożar 
na jednym ze statków w porcie.- Dal
sze celne bomby wywołały wybuchy. na. 
drugim, statku,

Atakowano lotniska w Benina i-Bar 
ce. Podpalono tam zakłady reparacyj 
ne i elektrownię. ••

.W.Bardii bombardowano zakłady rę- 
peracyjne samochodów w ciągu pońie- • 
działku. Atakowano również magazy
ny amunicyjne'na półn.- zachód od 
miasta.

Formacja myśliwców połudn.afrykan 
skich podczas lotów patrolowych sto 
ożyła w okolicy Sidi Omar walkę z 
wielką formacją Me 109. Strącono je 
den aparat n-pls.ki i uszkodzono in-' 
ne. Z tych wszystkich działań nie 
powróciły do baz trzy samoloty bryt. 
TRANSPORTY AMERYKAŃSKIE NA ŚR.WSCHÓD 

Korespondent ’’Associated Press’’ na
Śr .Wschodzie pisze :’’Amerykańskie do 
stawy wojenne napływa ją obecnie ne 
Śr.Wschód w tak wielkich ilościach, 
że przekraczają nawet zdolność wyła
dunkową portów egipskich.”
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OFENZYWA NIEMIECKA NA MOSKWĘ,.
Moskwa , 7 .x77r.,~PÓ 1..Ra.djo/Ńiemcy
ja ją silną-ofenzywę,której celem jest 
zajęcie Moskwy jeszcze przed nadej
ściem zimy. Do ataku tego rzucono o- 
koło 100 dywizyj, czyli 2 miliony żot 
nierzy, 5 tys.czołgów i 5 tys.so.molo 
tów. Manewr niemiecki ma kształt wiel 
kich szczypiec, których .ramiona pół
nocne z wyżyny Wałdajskiej,południowe 
z pod Rosławia. /na południowy wschód 
od Smoleńska/ skierowane są*, ku okrą- i 
żeniu stolicy.

Armia marsz.Timoszenki wszędzie staj 
wia. zacięty opór, jednak.-wyda je się^ei 
Niemcy zdołali poczynić pewne postępy;. 
Niemcy znajdują się:ciągle w odległo-, 
ści ok.300 km od Moskwy.

Ofenzywa na Moskwę Wpłyhęła na osła1; 
hienie ataków na Leningrad, gdzie Ro-j 
sjanie w dalszym ciągu.'kontra ta ku ją, i- go miasta pozwoliłoby Niemcom podjąć 
wypierając Niemców z różnych, "stanowisk działąnia okrążające wojska marsz. '

Komunikat _s_ow. : Dn.6 bm. zacięte' ' - - - ...............
walki wzdłuż .całego frontu.Dn.4 bm. 
zniszczono 63 samol.n^plskie,tracąc 
25,3 Na Morzu Barentsa zatopiono- jżnów 
n-plski transpprtowiec . u.■ Vv

Komunikat niem: V/ toku nowych' 
działań, które zostały podane do wia 
domości, toczy ąię' wielka bitwa na
północ od Morza Azpwskiego. Podczas i 
bitwy tej wzięto do. niewoli dowództwo! 
9 armii sow. Na innych odcinkach froni 
tu wschodniego działania ofenzywne po। 

■' stępują zgodnie z planami.
Ani komunikaty niem.,ani sowieckie 

nie podają żadnych szczegółów o prze-• 
biegu walk na odcinku środkowym.

Sow.Ag.Tass doniosło,że na Ukrainie i 
wojska, sow. rozbiły trzy dywizje nie-;

j.edną 1mieckie: jedną zmotoryzowaną,
pancerną i jedną p-lótniczą. N-pl po
zostawił na -polu walki 5.500 zabitych
Podęzas ataku niemieckiego lotnictwa,
ną jedno z lotnisk używanych.oporze, ątawianym przez naród #pol 

\th'ików brytyjskich w Rosji styącąw, •• r, ki. okupantom. ” Chłop polski - mówił
trzyvjunkersy 88. lotnicy bryt'y jsb'y'° T 'Speaker- - broni się przed okupantami,

7 -n^; ponieśli ’żadne'.y straty i’ 'Kontrakcja 'chc'eisambyć '.gospodarzem na. ‘swej .z-ie-. 
my śliwo óW?b ryt .■ tak oiląa jvij'-..dlatego ; nie-ld a je. hitlerowccw zbor
wie wszy'stkie.j.atalhją'ce..bomboWę^j^pl^lŻa^ jaj'.i;^m 1 ek.a nie- -chde tuczy ę prw’ 
skie doznały'uSżkodzeń.Rodc-zs-'sjbamp.arl v' * "*- ~
dpwania -jeden ;z lotników-‘doŻnał lek^' 
kich obrażeń.- Lotnifeko ^Lie doznało ż
dnych szkęd. - , . j-v" /
‘ jeden z Wyższyclj bf iper^yy lotnictw t , .
sow. podał urzędowo Ina's tę pojące dan^J ny. V. x ;
-o przebiegu dotychczasowych ndłtptów Ąudyoja. zakończyła się Wezwaniem,

- - - - -- ńa;io y|-d.0;'Wóru.- ” POWSTAŃCU DO WAŁKIZ
HITLERYZMEM l DO,..BOJU t DO BRONI l '

n-plskich ną Moskwę?,l; W'biągu 30 najlo | 
tów dokonanych., podczas?2 i pół mi/się! 
cy wzięło udział ‘ok.^JóOO.. samolotów y 
niemieckich, Podczajs ł?ązde,^p nelótń' ' j 
samoloty miały ze sobą' ók.100/ tóń 
bomb. Tylko 100 bombowców’n-plskich 
zdołało przebić się, przez pbronę plot!
mia sta.. Niemie ckie lotnictwo „strać iło 
przy tym 160 bombowców. Z tego 60

; strąconych zostało przez artylerię 
rozwi plot o 100 przez myśliwce poza obrę

hem miasto. Inne naloty niemieckie 
określone zostały jako bez znaczenia, 
gdyż widoeżnem było, że- lotnicy :'nioip. 
otrzymali rozkaz nie nawiązywania 
walki..

według ostatnich wiadomości poda* 'X 
nych przez Polskie Radio - Londyn, 
wojska, marsz. Timoszenki odważnie a- 
takują pancerne dywizje niemieckie, 
które starają się wbić się w linie 
sow.. Nic nie wskazuje na to,aby Niem 
com udało się już przełamać linie 
-sowieckie, broniące Moskwy. Na trzech 

•odcinkach w ciągu ostatnich walk zni 
szczano ok.200 czołgów niemieckich.

Atak wojsk niem. pod dowództwem 
marsz o Rundsteadta w kierunku Char
kowa. przybrał na sile. Zdobycie te-

które bronią Moskwy.Ar-Timoszenki
-mia marsz. Budiennego stewie niezwy- 

i kle zacięty opór.
f Z. DZIAŁAŃ LOTNICZYCH NA ZACHODZIE.

Londyn, 7.X./R/ W ciągu uh.nocy tyl 
i ko jeden samolot niemiecki zrzucił

kilka-bomb w Anglii, nie' powodując 
szkód ani ofiar.

Podczas działań RAP-u nad kanałem 
La Manche myśliwce zaatakowały 4 nf** 
mieckie uzbrojone statki rybackie, 
■przy czym jeden został zatopiony, je 
■den podpalony, a jeden tak uszkodzo
ny, że musiał zaprzestać obrony. 
TAJNA POLSKA RADIOSTACJA 

Od niedawna. czynna jest tajna, ra
diostacja polska ’’Tadeusza Kościusz 
ki” .

We wtorek 7 bm. stacja nadawała o 
godz. 21 na fali 36.76 m. Audycja
poświęconą, była- roli chłopa polskie- 

łotrów.x 0 ten opór wsi rę’żbi je^- 
' 5WQi--łeb-hitlerowska- bestja 

/ 'daj dalej, wyraz przekonaniu
?! • Speaker
jakie

panuje w ‘Kpą ju„, że desant angielski 
ną kpntyńęńc'ie byłby bardzo 'pożytecz

?! ł

Ai.rd.ycja. była bardzo dob/rze słysza-

NIE
STACJA NADAJE WE 
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